Præterea animaduertendum est, pro perfecta intelligentia huius materiae, quod in hac cognitione est locus præventioni. Et sic, si iudex ecclesiasticus præueniat, inhibetur secularis, ut tradit Casaneus, consil. 45. num. 26. & 27. & 28. Quem sequitur Aluarus Velascus, dicta consultat. 93. num. 10. Y en esta forma, y con estas resoluciones, se podran decidir los articulos por via de fuerça, que se ofrecieren, sobre esta materia, encargados uno de la libertad ecclesiastica, y q por deshacer las partes la fuerça, y violencia, la recibala misma jurisdiccion.

Multimo pro complemento huius materiae, & questionis, addenda sunt omnia ea, quæ refert nouissimam Caldas Pereira, lib. 1. questionum forenum, seu receptarum sententiarum, quibus tota haec nostra questione si ucidatur. Et ne videar oculta-

tor alienæ gloriæ, referam ad literā, quæ ab ipso docte, & perfecte scripta sunt; cum articulo violentiæ in fine questionis, secundum practicā* Regni Lusitanie.* Extat in decretalib⁹ epiſtolis Gregorij constitutio, 1. substit. de ord. cognitionum, vbi contra mulierem maritum vendicantem admittitur exceptio consanguinitatis, de qua prius cognoscendum est, quā super matrimonio pronuntietur. In quo text. ex communi, & recepta omnium sententia, mulier maritum vendicabat, & sic petitorum intēdebat: ut tradunt ibi Calderi Hostiē. & Abb. in pr. & communis in cap. 1. de ord. cogn. glos. in c. literas, de restit. spol. verb. primi, & glos. ante penul. in cap. ex conquæſtione, eod. Aliter, si ageretur possessorio remedio, ad restitutio nem, non esset admittenda consanguinitatis exceptio, ut d. iuribus. Nec obstat, quod rei vendicatio contra maritum, idest, personam liberam, nō competit deficiente dominio, l. i. §. per hanc, ff. de rei vindicat. quia ex sententia iurisconsulti, ibi satis admittitur, vbi causa iure probata in petitio ne adiicitur, ut per glossam, & omnes, ibi, glos. 1. in cap. 2. de conuersio infidel. explicat Pinel. 2. par. rub. de bonus mater. num. 5. In d. autem cap. 1. reperitur causa adiecta, scilicet, pecto virum, idest, in maritum, & consequenter, ratione matrimonij. Abb. & cōmunicis, ibi, in prin. idem in c. illud, per tex ibi, verbo, vendicantem, de præsump. num. 9. Præpositus, in cap. Non est vobis, de spōfibus, Couar. de spon. 2. par. c. 7. in princip. num. 3. Videndum tamen est Innocentius, in cap. ex parte, num. 4. de restit. spoliar. ex cuius mēte dici potest ind. c. 1. actū fuisse ex vi promissionis, & contrac̄tus præcedentis, etiam implorato iudicis officio, quia regula. d. §. Per hāc, non recte adaptatur huic petitioni: tum propter defectum traditionis, quæ non reperitur in d. §. 1. tum quia deficit